Arnoldus Stamelaerts filius quondam Gerardi Keteler, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Margarete sue uxoris filie quondam Ambrosii filii quondam Johannis van der Stegen, duos modios et unum sextarium siliginis annue et hereditarie paccionis de hereditaria paccione quinque et dimidii modiorum siliginis, solvende anno quolibet hereditarie purificationis ex pecia prati, sita in parrochia de Gestel, in loco dicto dat Helbroeck, inter hereditatem Johannis Stempels ex uno et inter hereditatem Johannis Roesenberch ex alio, item ex hereditate dicta Paschmans Hoeve, sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto die Hupperinge, inter hereditatem Leonii de Megen ex uno et inter communitatem de Haaren ex alio et fine uno atque ex particula terre sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Hupperinge cum uno latere iuxta sunucam?(pad) dictam den Beirckelschen Keirckpat, cum alio latere iuxta viam Arnoldi Wolphardi dictam Moelenwech, item ex pecia prati sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto Udenhout ad locum dictum op de Vriesdonck, inter hereditatem Gerardi de Kuijck ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Hoernken ex alio, quos duos modios et unum sextarium siliginis predictos Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen dicto Arnoldo Stamelaert cum dicta Margareta eius uxore filia dicti Ambrosii no.... dot... ad ius opidi de Buscoducis hereditarie supportaverat, prout in litteris, hereditarie supportavit Godefrido de Hulsen filio quondam Godefridi de Hulsen, cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem et impetitionem deponere et satisfacere. Testes Kessel et Pels. Datum septima augusti.

Traditur l.... antiqua l... et alter no..t vidimus.

**85. 1246/245v-1/07-08-1477. Solvit.**

Genoemde Arnoldus Stamelaert droeg over aan genoemde Godefridus van Hulsen een erf-pacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Vas.ardus van Ghiessen en tussen erfgoed van Nicolaus Peters, welke pacht Ambrosius Johannis van der Stegen gekocht had van Yda natuurlijke dochter van Bartholomea natuurlijke dochter van de wijlen heer Henricus van Dijnther eertijds kanuunik in Hilvarenbeek, en van Wolterus Willelmi Wolteri Willems van den Brekelen. Dictus Arnoldus Stamelaert, maritus ut supra, hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck in vico ecclesie, inter hereditatem Vas.ardi de Ghiessen ex uno et inter hereditatem Nicolai Peters ex alio, quam paccionem Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen erga Ydam filiam naturalem quondam Bartholomeam filiam naturalem quondam

domini Henrici de Dijnther olim canonici Bekensis atque Wolterum filium naturalem Willelmi filii quondam Wolteri Willems van den Brekelen emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Godefrido van Hulsen, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere et satisfacere. Testes, datum supra.

Godefridus litteram antiquam et alter noluit vidimus.

**86. 1246/245v-2/07-08-1477. Solvit.**

Vervolgens beloofde genoemde Godefridus van Hulsen aan genoemde Arnoldus Stamelaert dat ingeval genoemde pachten voor genoemde Godefridus ..... en genoemde Arnoldus Stamelaert voor de eerste pacht 6 ..... peters, en voor de tweede pacht 12¼ peters ..... voor dezelfde Godefridus daarover gemaakt ..... aan genoemde Godefridus van Hulse ..... dat alsdan genoemde Arnoldus Stamelaert ontlast is van deze overdrachten ..... en in dat geval genoemde Godefridus voornoemde pachten aan genoemde Arnoldus ..... overdraagt.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset prout in duobus contractibus iamdictis dictum est, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Godefridus de Hulsen palam recognovit et super omnia et habenda dicto Arnoldo Stamelaert repromisit in casu quo dicte pactiones in parte vel in toto dicto Godefrido imposterius via iuris eni... et dictus Arnoldus Stamelaert in recompensa primodictae pactionis summam sex ?agnitat... aure.. peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et in recompensa ultimodictae pactionis summam sedecim huiusmodi aureorum peters et quarte partis unius huiusmodi aurei peter vicarum d..... s..... expens.. quind.... pro eundem Godefridum desuper factum sua expo..t et cum ..... florenis renen., XX stuferos aut valorem pro eodem computando, con.... ambas pactiones predictas, necnon cum pactionibus anni pro tempore et arrestadiis dictorum pactionum ..... dicto Godefrido van Hulse ..... persolve.. quod extunc et in eo casu dictus Arnoldus Stamelaert et eius bona de et ab huiusmodi promissionibus et supportacionibus pretactis quit... erat et penitus exonerat.. q..... vero et in eodem casu dictus Godefridus huiusmodi pactiones pretactas dicto Arnoldo ..... et supportabit ac supportare tenebitur dicto Arnoldo Stamelaert, cum litteris et iure ac omnibus et universis ex parte sui deponere promittet, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes, datum supra.

**87. 1246/290v-6/19-12-1476. Solvit.**

Johannes Wolteri van Vucht droeg over aan Willelmo Petri Yervens een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Guedeldis Wijenick en tussen erfgoed van Johannes van den Eijnde, welk huis, erf en tuin genoemde Johannes gekocht had van Henricus Bredebaert. Johannes filius quondam Wolteri de Vucht domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Guedeldis dicte Wijenick ex uno et inter hereditatem Johannis van den Eijnde ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis attinentiis dictus Johannes erga Henricum Bredebaert per iudicem mediante sententia scabinorum de Buscoducis emendo acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Petri (f.291) Yervens, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Piecken et Vladeracken. Datum supra. (XIX decembris).

**88. 1246/291-2/10-01-1477. Solvit.**

Johannes Marien Johannis, goudsmid, deed afstand van zijn recht tot vernaderen. Johannes Marien filius quondam Johannis, aurifaber, prebuit, alter cessit et reportavit. Testes Waerloes et Kessel. Datum X januarii.

**89. 1246/291-3/19-12-1476. Solvit.**

Genoemde Johannes droeg over aan genoemde Willelmus een erfpacht van 1 mud rogge, welke pacht Leonius Ghiselberti van Megen beloofd had aan Wijtmannus Wolteri van de Dael, gaande uit een huis, erf en tuin voornoemd, en welke pacht Wolterus van Vucht verworven had van Nycolaus Wolteri van de Dael.

Dictus Johannes hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Oesterwijck, quam pactionem Leonius dictus de Megen filius quondam Ghiselberti dicti de Megen promiserat se daturum et soluturum Wijtmanno filio quondam Wolteri de Valle hereditarie in festo Andree apostoli et in Oesterwijck tradituram et deliberaturam, de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis predictis et quam pactionem Wolterus de Vucht erga Nycolaum filium quondam Wolteri dicte van de Dael acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Willelmo, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et Wolteri sui patris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**90. 1246/291-4/19-12-1476. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Willelmus en Johannes Arnoldi Luijtinck en Johannes Egidii Moens beloofden genoemde Johannes 15 peters, met Remigius aanstaande.

Dictus Willelmus et Johannes filius quondam Arnoldi Luijtinck et Johannes filius quondam Egidii Moens promiserunt super omnia et habenda dicto Johanni XV peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet, Remigii proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**91. 1246/291-5/19-12-1476. Scabini noluerunt. Solvit.**

Genoemde Willelmus, Johannes en Johannes beloofden aan genoemde Johannes 15 peters met Remigius over een jaar.

Dicti Willelmus, Johannes et Johannes promiserunt super omnia et habenda dicto Johanni XV consimiles peters a Remigii proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes, datum supra.

**92. 1246/304v-6/01-02-1477. Solvit.**

Jacobus Jacobi Cnode maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 6 sester rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk,
2. een akker van 1 "maldrata" in Oisterwijk ter plaatse Heukulom, welke pacht eerstgenoemde Jacobus verworven had van Henricus Bredebart.

Jacobus Cnode filius quondam Jacobi Cnode hereditariam pactionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, item ex agro terre unam maldratam terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Huculem, quam pactionem primodictus Jacobus erga Henricum Bredebart acquisierat, prout in litteris, monuit de tribus annis. Testes Pels et Vladeracken. Datum prima februarii. Traditur domino Florencio Ghijsbertssoen.

**93. 1246/328-4/17-04-1477. Solvit.**

Henricus Gerardi Weernerssoen droeg over aan de heer Henricus Nycolai sRidderssoen, priester, een erfpacht van 1 mud rogge, welke pacht Johannes Gerardi Weernerssoen beloofd had aan zijn broer, genoemde Henricus, gaande uit 2/5 deel van

1. 3 stukjes land, 13 lopen, in Oisterwijk nabij de molen te Nedervonderen, waarvan
  - a. een ligt tussen erfgoed van Willelmus van Beke,
  - b. een ander tussen erfgoed van Willelmus die Beer en tussen erfgoed van Henricus die Loze,
  - c. het derde tussen een openbare weg beiderzijds,
2. 2 huizen, erven en tuinen, onder Oisterwijk nabij de linde, tussen erfgoed van Gerlacus van Bruggen en tussen erfgoed van Johannes Wolteri Willen.

Henricus filius quondam Gerardi dicti Weernerssoen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, quam pactionem Johannes filius quondam Gerardi dicti Weernerssoen promiserat se daturum et soluturum dicto Henrico suo fratri hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram et deliberaturam, de et ex quinque septimis partibus trium peciarum terre, tredecim lopinatas terre vel circiter continentium, sitarum in parrochia de Oesterwijck iuxta moldendinum de Nedervoederen, quarum una inter hereditatem Willelmi de Beke ex utroque et fine uno, alia inter hereditatem Willelmi dicti die Beer ex uno et inter hereditatem Henrici dicti die Loze ex alio, et tertia inter communem viam ex utroque latere coadiacentem, insuper ex quinque septimis partibus duorum domorum, arearum et ortorum, sitorum infra libertatem de Oesterwijck iuxta tiliam ibidem inter hereditatem Gerlaci dicti de Bruggen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Willen filii Wolteri dicti Willen ex alio, prout in litteris, hereditarie supportavit domino Henrico filio Nycolai sRidderssoen, presbitro, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, cum condicione quod stabit ad iurem patrie. Testes, datum supra. (Steenwech et Vladeracken. Datum XVII aprilis, quinta post quasimodo).